
  

UCHWAŁA NR 35/VI/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i 2a oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a  

pkt 1, ust. 3, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3, 

z uwzględnieniem rodzaju zabudowy.  

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 29,00 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 21,00 zł miesięcznie. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli właściciel nie wypełniania obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) od jednej osoby w zabudowie jednorodzinnej – 87,00 zł miesięcznie, 

2) od jednej osoby w zabudowie wielorodzinnej – 63,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw 

domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), lub 

2) rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2424 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 przysługuje w wysokości 50% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 przysługuje w wysokości 20% miesięcznych stawek opłat, 

o których mowa odpowiednio w § 1 ust. 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3934



§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 2,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca danej 

nieruchomości. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 489/LII/22 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty /Dz. Urz. 

Woj. Podl. z dn. 31 marca 2022 r. poz. 1471/. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 października 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3934



Uzasadnienie 

W związku z koniecznością bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczna 

jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne stawki opłaty, 

przyjęte uchwałą rady w 2022 r. obowiązują od miesiąca maja 2022 r. wynoszą miesięcznie: w zabudowie 

jednorodzinnej – 23,90 zł/os., w zabudowie wielorodzinnej 17,90 zł/os. 

Przyjęte stawki nie zapewnią bilansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W latach 2022 i 2023 konieczne było pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych miasta. W 2022 r. podjęta została uchwała o pokryciu brakującej części kosztów 

w wysokości 1 680 000,00 zł, natomiast w 2023 r. z budżetu miasta do systemu wydatkowano kwotę 

590 259,03 zł. 

Ewidentnie świadczy to o braku bilansowania się systemu, wydatki przewyższają – dochody pochodzące 

z opłat ponoszonych przez mieszkańców miasta. 

Dodatkowo, wprowadzony zostanie nowy cennik opłat za przyjęcie odpadów „na bramie” do Instalacji 

w Czartorii, który ma znaczący wpływ na koszt funkcjonowania systemu. 

Zgodnie z ustawą utrzymania czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi miasto pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty m.in. odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych, utrzymanie PSZOKU, obsługę administracyjną systemu oraz edukację ekologiczną. 

W planie budżetu miasta na 2024 r. zaplanowano dochody w wysokości 11.000.000,00 zł, wydatki 

w wysokości 10.589.820,00 zł. Wykonanie na 31.07.2024 r. wynosi 7.328.346,72 zł. Przewidywany koszt  

na koniec roku wynosi 12.562.880,09 zł. 

Projekt uchwały w dalszym ciągu zawiera zapisy dające możliwość zwolnienia w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy, 

których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - w wysokości 50% należnej opłaty 

lub ulgi dla Rodzin wielodzietnych w wysokości 20%. 

W dalszym ciągu obowiązywać będzie ulga za użytkowanie przydomowego kompostownika – zniżka 

w wysokości 2,00 zł za osobę w gospodarstwie domowym. W 2023 r. z powyższych ulg w opłacie  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy miasta skorzystali na łączną kwotę około 

380,084,41 zł. 

Wobec powyższego przedstawiam propozycję wysokości miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

- w zabudowie jednorodzinnej z kwoty 23,90 zł/os. na 29,00 zł/os. 

- w zabudowie wielorodzinnej z kwoty 17,90 zł/os. na 21,00 zł/os. 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z potrzeby pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi w mieście. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez mieszkańców 

nie pokryje wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu. Brakująca kwota wynika z różnicy powstałej 

pomiędzy planowanymi wydatkami na 2024 rok a przewidywanymi kosztami systemu. Podjęcie uchwały jest 

w pełni uzasadnione. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu 

uważa się za uzasadnione. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3934


		2024-08-30T13:04:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




